
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-ZM/44/2023/Z/1
Z Á P I S

ze 4. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 20. 2. 2023 od 9:00 hodin  v zasedací místnosti zastupitelstva města, ve 2. patře 

budovy magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Mgr. Lukáš Bajt, Jaroslav Berka, Mgr. Vladimíra Bernasová, Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, Vladan Císler, Mgr. Šimon Heller, Ing. Petr 
Holický, Ing. Jan Kadlec, Petr Kolář, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Ing. Jan Krob, Monika 
Kroutilová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA, Bc. Tomáš Kubín, Zuzana 
Kudláčková, Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, Ing. Petr Maroš, 
Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea Nádravská, 
Martin Novotný, Mgr. Petr Pelech, Ing. Světlana Procházková, MBA, Mgr. Adéla Ruiderová, 
Ing. Martin Stašek, Mgr. Petr Stehlík, Alice Stierandová, Ing. Jiří Svoboda, Bc. Zbyněk Sýkora, 
MBA, Bc. Pavla Šádková, Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Petr Štěpánek, 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ondřej Trtílek, Ing. Karel Vaškovský, RNDr. Jan Zahradník
Omluveni: 
Mgr. Tomáš Chovanec
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, zvolení návrhové komise, schválení programu

Zasedání zahájila a řídila v zasedací místnosti zastupitelstva města primátorka 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo přítomno v době zahájení (9:05 h) 
44 zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se usnášet. Za 
neúčast na jednání se omluvil Mgr. Tomáš Chovanec. Za dřívější odchod z jednání se 
omluvili Jaroslav Berka a Mgr. Petr Pelech. 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda komise Martin Novotný, členové 
Mgr. Lukáš Bajt, Mgr. Vladimíra Bernasová, Mgr. Šimon Heller, Ing. Petr Lamač, 
a Monika Kroutilová (44,0,0,0/44).
Primátorka doc. Dr. Ing. Škodová Parmová určila ověřovatele zápisu: Ing. Michaelu 
Kudláčkovou a Ing. Karla Vaškovského.
Pořízením zápisu byla pověřena Terézia Ollé, pracovnice odboru kancelář primátora. 
Zápis z 3. zasedání zastupitelstva města byl ověřen a nebyly proti němu vzneseny 
námitky. 
Primátorka dále informovala zastupitele, že bod „Vystoupení občanů“ bude projednán 
v 11:00 hodin.
Zastupitelé obdrželi materiály „Poskytnutí daru – humanitární pomoc oblastem 
postiženým zemětřesením v Turecku a Sýrii“, který byl zařazen do návrhu programu jako 
nový bod pořadové číslo 1 (44,0,0,0/44) a „Neinvestiční dotace – významné akce v roce 
2023 v Českých Budějovicích“, který byl zařazen do návrhu programu jako nový bod 
pořadové číslo 2 (44,0,0,0,/44).  
Byl schválen program 4. zasedání zastupitelstva města (44,0,0,0/44).
 Bylo hlasováno o ukončení 4. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice po 
vyčerpání všech bodů programu (44,0,0,0/44) – návrh byl přijat.



2

1. Poskytnutí daru – humanitární pomoc oblastem postiženým zemětřesením v Turecku 
a Sýrii (KP-ZM/42/2023/M/36)
Přijato usnesení č. 1/2023 (44,0,0,0/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička informoval, že finanční výbor na svém jednání tento materiál k dispozici 
neměl, členové výboru vyjádřili svůj souhlas následně, formou e-mailové korespondence. 
 Ing. Kubíček, Ph.D., doplnil, že humanitární pomoc do Sýrie lze doručit pouze 
prostřednictvím organizace Člověk v tísni, která tam má své pobočky, proto byla vybrána 
tato organizace.

2. Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2023 v Českých Budějovicích (KP-
ZM/43/2023/M/37)
Přijato usnesení č. 2/2023 (44,0,0,0/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

3. Partnerská smlouva o spolupráci měst České Budějovice a Suhl (KP-ZM/40/2023/M/35)
Přijato usnesení č. 3/2023 (44,0,0,0/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová, která informovala o své návštěvě 
partnerských měst Suhl a Linec a tématech pokračující užší spolupráce v oblastech 
vzdělávání, sportu, regionálního rozvoje, dopravy a kultury. Dále informovala o přípravě 
cest do dalších partnerských měst Pasov a Nitra.
 K připomínce o chybějící adekvátní výstavní síni v Českých Budějovicích, kde by mohli 
vystavovat svá díla např. umělci zmiňovaných partnerských měst bylo uvedeno, že 
rozšiřování kulturní infrastruktury je součástí kandidatury na Evropské hlavní město 
kultury 2028. 

4. Záměr vypsání veřejné zakázky na "Marketingové služby pro statutární město České 
Budějovice" (KP-ZM/6/2023/M/2)
Přijato usnesení č. 4/2023 (39,4,0,1/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička informoval, že finanční výbor materiál projednal, přijal kladné usnesení 
a doporučil jej zastupitelstvu města schválit. 
V diskusi zazněla podpora, ale také kritika poskytování finanční podpory klubům 
profesionálních sportovců. 

5. Vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v Českých Budějovicích  (KP-
ZM/20/2023/M/15)
Přijato usnesení č. 5/2023 (42,0,0,2/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

6. Stanovení odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce a některých 
dalších plnění poskytovaných v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva města, 
rady města a jejich orgánů  (KP-ZM/17/2023/M/12)
Přijato usnesení č. 6/2023 (42,0,0,2/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

7. Poskytování plnění dle § 80 zákona o obcích členům zastupitelstva města – změna 
usnesení zastupitelstva města (KP-ZM/19/2023/M/14)
Přijato usnesení č. 7/2023 (43,0,0,1/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

8. Návrh na přejmenování části Zátkova nábřeží  (KP-ZM/28/2023/M/23)
Přijato usnesení č. 8/2023 (30,0,13,1/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

9. Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice (KP-
ZM/11/2023/M/6)



3

Přijato usnesení č. 9/2023 (39,0,2,3/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

10. Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice (KP-ZM/13/2023/M/8)
Přijato usnesení č. 10/2023 (41,0,2,1/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

11. Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice (KP-ZM/15/2023/M/10)
Přijato usnesení č. 11/2023 (41,0,2,1/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

12. Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku (KP-ZM/16/2023/M/11)
Přijato usnesení č. 12/2023 (44,0,0,0/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička informoval, že finanční výbor materiál projednal, přijal kladné stanovisko 
a doporučuje jej zastupitelstvu schválit.

13. Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2023 (KP-ZM/24/2023/M/19)
Přijato usnesení č. 13/2023 (41,0,1,2/44)
Materiál uvedla Z. Kudláčková.
Mgr. Lavička informoval, že finanční výbor materiál projednal, přijal kladné stanovisko 
a doporučuje jej zastupitelstvu schválit.
 Ing. Borovka, Ph.D., MBA, Ing. Bureš, Ing. Maršík, Ph.D., Ing. Moravec učinili 
oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu). 
 V diskusi zaznělo poděkování pracovníkům odboru kultury a cestovního ruchu i členům 
kulturní komise za zpracování a projednání velkého množství žádostí. Dále byla doplněna 
informace ohledně finanční podpory cyklů vážné hudby Art Salonu Piano.

14. Neinvestiční dotace na nákup knižních novinek do poboček Jihočeské vědecké knihovny 
v roce 2023 (KP-ZM/23/2023/M/18)
Přijato usnesení č. 14/2023 (43,0,0,1/44)
Materiál uvedla Z. Kudláčková.
Mgr. Lavička informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit. 

15. Změna č. 98 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách: Mladé - Červený 
Dvůr v k. ú. České Budějovice 6, Děkanská pole v k. ú. České Budějovice 7, U Rybníčku 
II v k. ú. České Budějovice 5 (KP-ZM/10/2023/M/5)
Přijato usnesení č. 15/2023 (38,0,2,4/44)
Materiál uvedl Ing. Bureš.
V diskusi byla doplněna informace, že současná územní studie nepočítá s napojením 
území Děkanských polí na ulici Plavská.

16. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Staroměstská, příspěvkové 
organizace (KP-ZM/22/2023/M/17)
Přijato usnesení č. 16/2023 (43,0,0,1/44)
Materiál uvedla Škodová Parmová.

17. Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu 2020 
a 2021 (KP-ZM/36/2023/M/31)
Přijato usnesení č. 17/2023 (43,0,0,1/44)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 
V diskusi zazněly příspěvky k fungování participativního rozpočtu, zapojení politické 
reprezentace i laické veřejnosti, územních skupin, odbornému přesahu dotčených odborů 
magistrátu města, úpravám pravidel, ke kontrole stavu projektů po realizaci, 
k jejich údržbě. 



4

18. Programový rámec IROP, Aktivita Elektronizace vybraných služeb veřejné správy - 
součást Akčního plánu ITI Českobudějovické aglomerace (KP-ZM/12/2023/M/7)
Přijato usnesení č. 18/2023 (41,0,0,3/44)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 

19. Přehled podaných žádostí o dotaci za rok 2022 (KP-ZM/39/2023/M/34)
Přijato usnesení č. 19/2023 (41,0,0,3/44)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 

20. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou hospodářskou 
komoru na rok 2023 (KP-ZM/38/2023/M/33)
Přijato usnesení č. 20/2023 (36,2,2,4/44)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 
Mgr. Lavička informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města ke schválení.

21. Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Jihočeské krajské organizaci České unie 
sportu na Mistrovství České republiky dospělých a kategorie U11 v badmintonu v roce 
2023 (KP-ZM/8/2023/M/3)
Přijato usnesení č. 21/2023 (41,0,0,3/44)
Materiál uvedl Ing. Maroš s tím, že bude upraven návrh usnesení v části „I. schvaluje 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku“.
 J. Berka informoval, že sportovní komise materiál projednala a napodruhé schválila. 
 Mgr. Lavička informoval, že finanční výbor postupoval obdobně jako sportovní komise, 
nejdříve žádost nepodpořil, po změně podmínek doporučuje zastupitelstvu materiál 
schválit.

22. Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Nadačnímu fondu jihočeských 
olympioniků na rok 2023 (KP-ZM/25/2023/M/20)
Přijato usnesení č. 22/2023 (34,4,4,2/44)
Materiál uvedl Ing. Maroš s tím, že bude upraven návrh usnesení v části „I. schvaluje 2. 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace“. 
 J. Berka uvedl, že sportovní komise materiál projednala a s poskytnutím dotace souhlasí.
 Mgr. Lavička informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu schválit.
V rámci diskuse zazněla úvaha o odložení materiálu a opětovném projednání ve sportovní 
komisi i polemika ohledně správnosti rozdělování poskytnuté dotace.

23. Rozpočtová opatření číslo 14 a 15 (KP-ZM/26/2023/M/21)
Přijato usnesení č. 23/2023 (41,0,0,3/44)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 
Mgr. Lavička uvedl, že finanční výbor projednal tento materiál a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit.
Byla vyhlášena přestávka na oběd do 13:15 h.

24. Majetkové dispozice ()
24.1 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1855/1, č. 

1855/35 a 1855/61, k. ú. České Budějovice 3 (ul. Průběžná, sídl. Na Pražské)  (KP-
ZM/27/2023/M/22)
Přijato usnesení č. 24/2023 (38,0,0,4/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

24.2 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí stavby hrobky na hřbitově sv. Otýlie 
v Českých Budějovicích (rodina Prinzových)  (KP-ZM/14/2023/M/9)
Přijato usnesení č. 25/2023 (38,0,1,3/42)



5

Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
 

24.3 Budoucí bezúplatný převod (darování) části pozemků parc. č. 2137/55 a parc. č. 2137/81, 
jehož součástí je stavba čp. 889, vše k. ú. České Budějovice 2 (areál MŠ Dlouhá) (KP-
ZM/29/2023/M/24)
Přijato usnesení č. 26/2023 (41,0,0,1/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

24.4 Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1481/1 v k. ú. České Budějovice 3 
(ul. Nádražní, areál spol. SENESI) (KP-ZM/32/2023/M/27)
Usnesení nebylo přijato (7,18,15,2/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
Mgr. Lavička informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučil zastupitelstva 
města schválit. 
V diskusi zazněly příspěvky pro i proti schválení navrhovaného prodeje, dále informace 
ke změně územního plánu, řešící předmětné území.

24.5 Dispozice s majetkem města – vzájemné darování částí pozemků parc. č. 1019/7, 1060/4, 
1060/6, 1084/2, 1099/2, 3949/32, 3949/33 a parc. č. 1060/5, 3949/30, 3949/31, 3949/34 
pod stavbou chodníků a komunikace, k. ú. České Budějovice 7, ul. Plavská   (KP-
ZM/35/2023/M/30)
Přijato usnesení č. 27/2023 (41,0,0,1/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

24.6 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3127/16 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Kamnářská (KP-ZM/18/2023/M/13)
Usnesení nebylo přijato (0,35,5,2/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek s tím, že následující materiály až po 24.10 nebyly 
radou města doporučeny ke schválení. 

24.7 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 29/1 v k. ú. Haklovy 
Dvory (KP-ZM/9/2023/M/4)
Usnesení nebylo přijato (0,36,5,1/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
Ing. Borovka, Ph.D., MBA, požádal dotčené odbory magistrátu města o obšírnější 
stanoviska k předkládaným materiálům, aby se zastupitelé mohli lépe rozhodovat.

24.8 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 1815/2 v k. ú. České 
Budějovice 4 (KP-ZM/30/2023/M/25)
Usnesení nebylo přijato (0,36,5,1/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

24.9 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2137/136 s objektem čp. 
1243, k. ú. České Budějovice 2 (KD Vltava) (KP-ZM/34/2023/M/29)
Usnesení nebylo přijato (0,36,6,0/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
V diskusi zazněly doplňující informace ohledně plánované rekonstrukce KD Vltava 
a budoucího využití objektu.

24.10 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemků parc. č. 9/3 a 10/117 v k. ú. 
České Budějovice 4 (KP-ZM/33/2023/M/28)
Usnesení nebylo přijato (0,29,12,1/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
 

25. Dohoda o narovnání týkající se smlouvy o nájmu č. 2016001796 – konkrétní fyzická 
osoba (KP-ZM/37/2023/M/32)



6

Přijato usnesení č. 28/2023 (41,0,1,0/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
Mgr. Lavička informoval o projednání materiálu finančním výborem a doporučení ke 
schválení.

26. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 19. prosince 2022, 9. 
a 23. ledna, 6. února 2023  (KP-ZM/21/2023/M/16)
Přijato usnesení č. 29/2023 (42,0,0,0/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Stehlík se dotázal, kdy bude zřízena komise pro architekturu a územní rozvoj a zda 
je v plánu obsazení funkce hlavního architekta a v jakém časovém horizontu. 
 Bc. Kubín sdělil, že jako předseda komise pro životní prostředí nebyl informován 
o změně ve složení komise, a proto nebyl nový člen pozván na jednání. Vzhledem 
k tomu, že odbor životního prostředí vykonává výkon státní správy, vznesl podnět 
ke zřízení funkce pověřené osoby pro oblast životního prostředí v rámci samosprávy. 
Dále v souvislosti s členstvím zástupce Jihočeského kraje ve výběrové komisi na nového 
ředitele Jihočeského divadla se dotázal, zda plánuje kraj v budoucnu participovat na 
financování divadla.
 Mgr. Bernasová v souvislosti s „Informativní zprávou o predikci nedostatečných kapacit 
ZŠ v Českých Budějovicích“, kterou projednala rada města dne 23. 1. 2023 uvedla, že 
školská komise jako poradní orgán rady nedostala k dispozici demografickou studii 
a nemohla se k ní tudíž vyjádřit. Požádala o zlepšení spolupráce odboru školství s komisí 
rady města.
 MUDr. Kuba ohledně zřízení komise pro architekturu a územní rozvoj uvedl, že po 
zkušenostech z minulého období je úvaha směřování komise do oblasti rozvoje města 
jako metropolitní oblasti jižních Čech. Podoba komise, která by měla být kombinací 
odborných i politických nominací, je tématem společné diskuse zástupců kraje a města, 
následně bude představena i zástupcům zastupitelských klubů. Komise by měla být 
vedena odborníkem z řad architektů. Vzniknout by měla v horizontu několika týdnů. 
K dotazu participace na financování divadla uvedl, že kraj dlouhodobě deklaruje 
připravenost financování, zatím to však zákon neumožňuje. 
 Ing. Bureš k pozici hlavního architekta města doplnil, že se nejeví zatím jako účelné 
obsazovat tuto pozici. Základní koncepční a rozvojové trendy aglomerace by měla plnit 
výše zmiňovaná komise. Útvar hlavního architekta jako samosprávní celek zůstává 
zachován.
 Ing. Kadlec se dotázal, zda došlo k dohodě ve věci záměru vyvlastnění pozemku parc. č. 
2702/2 v k. ú. ČB 3 mezi městem a vlastníkem pozemku. 
 JUDr. Ing. Bouzek uvedl, že do doby, než vlastník přistoupí na dohodu o prodeji nebo 
pronájmu, bude mu město platit bezdůvodné obohacení v obvyklé výši.
 Ing. Kadlec na základě soudního rozhodnutí o zrušení dopravního omezení vjezdu na 
náměstí Přemysla Otakara II. požádal o písemnou informaci, kdo uvedené opatření 
navrhl, kým bylo odsouhlaseno a pokud bylo přijato kolektivní rozhodnutí, kdo jak 
hlasoval. 
 M. Kroutilová informovala o e-mailu pana Solfronga, který byl zaslán paní primátorce 
s žádostí o iniciaci kontroly staveniště v lokalitě Rožnov, v ulicích K. Lávičky, 
Chmelenského, Buděšínského a přilehlého okolí, kde již několik týdnů probíhající 
výkopové práce znesnadňují život obyvatelům. 
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová potvrdila doručení a zaevidování e-mailu s tím, že 
Ing. Maroš nechá prověřit situaci na staveništi a zašle informaci. 
 A. Stierandová vznesla podnět, zda by nemohlo být používání elektro koloběžek ve 
městě upraveno městskou vyhláškou. 
 Ing. Bureš informoval o jednání se stávajícími provozovateli koloběžek v ČB i s novými 
zájemci o jejich provozování. V současné době probíhá revize smluvních vztahů mezi 



7

poskytovateli a městem, kde budou mimo jiné definována místa odstavení koloběžek, 
forma ukončení jízdy, automatické omezení rychlosti ve vybraných lokalitách atd.

27. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 
(KP-ZM/5/2023/M/1)
Přijato usnesení č. 30/2023 (42,0,0,0/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

28. Diskuse zastupitelů ()
M. Kroutilová připomněla své dřívější vystoupení, týkající se zrušení možnosti zakoupení 
parkovacího stání na sídlišti Máj.
 Ing. Bureš uvedl, že z důvodu velkého zájmu se město rozhodlo pozastavit pronájem 
parkovacích míst na městských pozemcích pro soukromé osoby, jelikož by tím razantně 
ubývala volná parkovací místa.  
 M. Kroutilová dále uvedla příklad z jiného města (Kladna), kde místní vyhláškou 
zakazují parkování na velkých sídlištích dodávkám a užitkovým vozům v době od 22:00 
do 06:00 hodin. Dala podnět na podobné řešení situace také v Českých Budějovicích.
 Ing. Bureš nevidí jako řešení vyhánět určitá auta z jednoho místa na druhé, ale řešení 
parkování na sídlištích. V současné době se připravuje projekt, který bude následně 
představen také zastupitelům města.
 Mgr. Bajt se dotázal, proč jsou už od vánočních trhů na jižní straně náměstí Přemysla 
Otakara II. poskládané lavičky tak, že se na nich nedá sedět. 
 Z. Kudláčková k tomuto dotazu uvedla, že od provozovatelů adventních trhů dosud 
nebylo v pořádku předáno náměstí, jsou tam pořád nedostatky, až po jejich odstranění 
budou lavičky rozmístěny opět na svá místa. 
 Mgr. Stehlík informoval o stížnosti nájemníků městských bytů „nad Perlou“, týkající se 
např. nefunkčních zvonků a dálkového otvírání vchodových dveří, co stěžuje vstup např. 
záchranných složek do domu, dále venčení psů na pavlači, nevhodné rozmístění 
kontejnerů u přístřešku, kde přespávají bezdomovci a obyvatelé se tam bojí chodit 
s odpadem. Soupis podnětů a připomínek předal náměstku Bouzkovi.
 J. Michl v souvislosti s právním řízením mezi statutárním městem České Budějovice 
a církví ohledně Děkanských polí, které v loňském roce inicioval bývalý zastupitel města 
Josef Špak, požádal o písemnou informaci, kolik město zaplatilo za právní služby a jaké 
byly mzdové náklady na úředníky zpracovávající podklady k tomuto řízení. Dále 
upozornil na nepořádek kolem kontejnerů tříděného odpadu na sídlišti Máj, vznesl podnět 
na odvoz tříděného odpadu (papír, plast) po víkendu. 
 M. Šebek poděkoval za podnět a dodal, že je svoláno jednání se zástupci společnosti 
FCC, hledají se koncepční změny, je to otázka kapacit, ale současně i ceny, musí dojít 
k nějakému kompromisu.
 Mgr. Lavička podpořil vystoupení Ing. Bureše ohledně parkování na sídlištích. Dále na 
základě informací v médiích o odkladu dopravní stavby na levém břehu Vltavy se 
dotázal, zda je příslib od ŘSD, že v roce 2025 budou k dispozici finance na realizaci.
 MUDr. Kuba v reakci na dotaz uvedl, že v příštím roce bude provedena úprava na 
křižovatce "Diamant" a v roce 2025 bude realizována levobřežní komunikace s tím, že je 
zpracována dopravní studie vztahů propojení levého a pravého břehu Vltavy v návaznosti 
na plánované projekty jako je aquapark, otevření areálu výstaviště, lávka na sluneční 
ostrov atd. 
 Ing. Moravec požádal o informaci ohledně výběrového řízení na ředitele Městské policie 
České Budějovice a vedoucího Odboru ochrany životního prostředí magistrátu města.
 Ing. Bureš uvedl, že termín podání přihlášek na ředitele/ředitelku městské policie je do 
22. 2. 2023 do 13:00 h a připravuje se složení výběrové komise. Do doby nástupu nového 
ředitele bude řídit městskou polici současný zástupce Ing. Vávry nebo příslušný 
náměstek. 
 Ing. Řeřábek informoval, že výběrová řízení na vedoucí odborů životního prostředí, 



8

památkové péče a majetkového budou vyhlášena v první polovině března. 
 Ing. Moravec požádal také o informaci ohledně revitalizace veřejného prostranství 
u Juvelu.
 doc. Dr. Ing. Škodová Parmová uvedla, že realizace rekonstrukce prostranství u Juvelu 
zatím není termínově zakotvena.
 Ing. Moravec se vyjádřil k neúnosné situaci týkající se používání zábavné pyrotechniky 
při silvestrovských oslavách a požádal o možnou korekci již ke konci letošního roku. 
 doc. Dr. Ing. Škodová Parmová v této souvislosti informovala o záměru úpravy vyhlášky.
 Ing. Borovka, Ph.D., MBA, s politováním konstatoval, že město České Budějovice 
ztratilo jednu z turistických atrakcí, a to motocyklové muzeum p. Hošťálka, které se 
přestěhovalo do Plzně.  
 V. Císler dal podnět k vedení široké diskuse s občany nad projekty města, dále se dotázal 
na možnost vybudování záchytného parkoviště u letiště v Plané. 
 MUDr. Kuba v návaznosti na vystoupení V. Císlera uvedl, že občané v určitých fázích 
stavebního procesu mají možnost se vyjádřit, souhlasí s diskusí nad záměry města, ale 
shoda není vždy možná. Dále informoval, že dotčené odbory magistrátu města 
a krajského úřadu vytipovaly lokality pro možné vybudování záchytných parkovišť, které 
zastupitelstvu města představí. Je nutné tato místa pečlivě vybírat, kombinovat s retail 
parkem, aby byly veřejností dostatečně využívány. U letiště se plánuje zatím provizorní 
parkoviště.

29. Vystoupení občanů (tento bod byl projednán od 11:00 h) ()
Na téma přemostění Vltavy do ul. Papírenská, kde plánuje Jč. kraj ve spolupráci s městem 
a státem vybudovat novou komunikaci, která by měla pomoct dopravě ve městě a jeho 
okolí, vystoupili Vlaďka Uhlířová, Daniel Rineš a Jaromír Šára. Vyjádřili své obavy 
z nárůstu dopravy a s tím spojeného zhoršení bezpečnosti, hluku a prašnosti. 
Argumentovali například i odbornými studiemi, které se tímto problémem zabývaly 
a vyhodnotily případné přemostění jako nadbytečné v souvislosti s plánovanou výstavbou 
Jižní tangenty a uvedením dálnice D3 do provozu. 
MUDr. Kuba k vystoupení občanů uvedl, že je propojka velmi potřebná, protože tisíce aut 
denně ve směru od Plané musí například do krajské nemocnice jet přes Mánesovu ulici, 
a tím si výrazně prodlouží cestu a spálí více emisí, zejména při častých zácpách. Dodal 
také, že po dostavbě dálnice D3 se dopravní zátěž v dané lokalitě výrazně sníží, že 
dotčené subjekty jsou připraveny jednat o té komunikaci tak, aby co nejméně zasáhla do 
života lokalit, kterých se dotýká. Tato stavba je v územním plánu roky, protože je to 
jedno z mála míst, kde lze řeku překročit a stavbu tam realizovat.
Dále v diskusi zazněly polemiky ohledně existence a naplňování dopravní vize ve městě.
Hlasování o umožnění dalšího vystoupení Vl. Uhlířové (39,0,0,5/44) – návrh byl přijat.
Hlasování o umožnění dalšího vystoupení D. Rineše (20,10,7,7/44) – návrh nebyl přijat.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

4. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 15:05 hod.



9

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí daru – humanitární pomoc oblastem postiženým zemětřesením 

v Turecku a Sýrii (č.j. KP-ZM/42/2023/M/36)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 1/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí finančního daru neziskové organizaci Člověk v tísni, o. p. s., IČO 25755277, 
se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2 – Vinohrady ve výši 500 000 Kč na 
zmírnění škod vzniklých při zemětřesení v Turecku a Sýrii dne 6. 2. 2023,

2. poskytnutí konkrétní materiální pomoci, a to postelí, matrací a lůžkovin v hodnotě 
491 713,75 Kč prostřednictvím neziskové organizace Člověk v tísni, o. p. s., IČO 
25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2023 v Českých Budějovicích (č.j. KP-
ZM/43/2023/M/37)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 2/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Night Run a Avon Běh České 
Budějovice dne 7. 10. 2023 v Českých Budějovicích ve výši 80.000 Kč pro Event media, 
s. r. o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 24269573,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Náměstí se hýbe aneb Sportem do 
školního roku dne 4. 9. 2023 na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích ve 
výši 100.000 Kč pro Basketbalový Sportovní Klub České Budějovice, z. s., Kostelní 
1226/32, 370 04 České Budějovice, IČO 26588111,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - MODA Fashion Day[s] s vyhlášením 
Žena Českobudějovicka 2023 dne 17. 6. 2023 v Českých Budějovicích ve výši 
100.000 Kč pro Mgr. Lenku Vlachovou, Prokopova 2849/2a, 130 00 Praha 3, IČO 
60633581,

4. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Šachový festival České Budějovice ve 
dnech 1. - 9. 7. 2023 ve výši 120.000 Kč pro Šachový klub QCC České Budějovice, z. s., 
Dr. Tůmy 1601/5, 370 01 České Budějovice, IČO 27006794,

5. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - 20. ročník festivalu Budějovický 
Majáles ve dnech 21. - 26. 5. 2023 ve výši 400.000 Kč pro Budějovický Majáles, z. s., 
Česká 195/20, 370 01 České Budějovice, IČO 03347371,

6. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - 1/2Maraton České Budějovice dne 
3. 6. 2023 ve výši 400.000 Kč pro Tempo Team Prague, s. r. o., Františka Křížka 461/11, 
170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO 25107615,

7. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Hvězdy nad Vltavou ve dnech 25. 6. - 
19. 7. 2023 v Českých Budějovicích ve výši 500.000 Kč pro Hvězdy nad Vltavou s. r. o., 
Šimáčkova 1372/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 17139929,

8. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Jihočeský jazzový festival  ve dnech 7. 
- 10. 8. 2023 offprogram a 11. a 12. 8. 2023 hlavní open air v Českých Budějovicích ve 
výši 600.000 Kč pro Jihočeský Jazzový Festival, s. r. o., Okružní 2615, 370 01 České 
Budějovice, IČO 26470837,



10

9. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Město lidem, lidé městu ve dnech 25. 
a 26. 8. 2023 v Českých Budějovicích ve výši 800.000 Kč pro Prostor pro všechny, z. s., 
Komenského 87/16, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, IČO 22733418,

10. návrh smlouvy ve vzorovém znění,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací.

K bodu: Partnerská smlouva o spolupráci měst České Budějovice a Suhl (č.j. KP-
ZM/40/2023/M/35)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 3/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Partnerskou smlouvu o spolupráci měst České Budějovice - Suhl uzavřenou s městem Suhl, 
Spolková republika Německo, zastoupenou primátorem André Knappem,  

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Partnerskou smlouvu o spolupráci měst České Budějovice - Suhl.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky na "Marketingové služby pro statutární město 
České Budějovice" (č.j. KP-ZM/6/2023/M/2)

(Zrušeno usnesením č. 37/2023 ze dne 3. 4. 2023)
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 4/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

záměr vypsání veřejné zakázky na "Marketingové služby pro statutární město České 
Budějovice" s celkovou předpokládanou hodnotou 20 000 000,- Kč bez DPH, dle důvodové 
zprávy, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v Českých Budějovicích  (č.j. KP-
ZM/20/2023/M/15)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 5/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v Českých Budějovicích Gabriely Kalkreiber a Jiřího 
Kislingera.  



11

K bodu: Stanovení odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce 
a některých dalších plnění poskytovaných v souvislosti s výkonem funkce člena 
zastupitelstva města, rady města a jejich orgánů  (č.j. KP-ZM/17/2023/M/12)

(Zrušeno usnesením č. 26/2024 ze dne 26. 2. 2024)
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 6/2023:
zastupitelstvo města
I. r u š í

usnesení č. 11/U/2022 ze dne 24. 10. 2022 s účinností od 20. 2. 2023,
II. s t a n o v u j e

1. v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) ve spojení s § 72 odst. 2 a § 74 odst. 1 a 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“), 
poskytování odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města takto:
a) výše odměny neuvolněného člena zastupitelstva města činí:

člen zastupitelstva města (bez dalších funkcí): 3 070 Kč za měsíc,
člen výboru zastupitelstva města nebo komise rady města: 5 116 Kč za měsíc,
předseda výboru zastupitelstva města nebo komise rady města: 6 138 Kč za měsíc,
člen rady města: 12 277 Kč za měsíc,
náměstek primátorky: 55 246 Kč za měsíc;

b) v případě souběhu více funkcí u téhož neuvolněného člena zastupitelstva města je 
poskytována odměna ve výši souhrnu odměn za souběžně vykonávané funkce, 
nejvýše však za tři různé funkce, za něž dle tohoto odstavce přísluší nejvyšší 
odměna; do tohoto souhrnu lze zahrnovat pouze funkce vypočtené v § 74 odst. 3 
věta druhá zákona o obcích;

c) odměna se u neuvolněného člena zastupitelstva města, který je oprávněn 
k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, zvyšuje 
o 300 Kč za každý vykonaný sňatečný obřad, nejvýše však o 2 000 Kč nad 
maximální výši měsíční odměny stanovené za výkon jeho funkce příslušným 
právním předpisem;

d) odměna podle tohoto odstavce je poskytována s účinností od 20. 2. 2023; 
v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí je odměna poskytována 
vždy ode dne zvolení do příslušné funkce; v případě nástupu náhradníka na 
uprázdněný mandát člena zastupitelstva města je odměna za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva města poskytována ode dne složení slibu;

e) stanovení odměny podle tohoto odstavce pozbývá další účinnosti dnem skončení 
funkčního období zastupitelstva města, jak vyplývá z § 72 odst. 3 věta druhá 
zákona o obcích,

2. s účinností od 20. 2. 2023 a v souladu s § 84 odst. 2 písm. o) ve spojení s § 71 odst. 3 
zákona o obcích náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného 
člena zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující 
jinou samostatnou výdělečnou činnost, takto:
a) paušální částka náhrady se stanoví ve výši 300 Kč za hodinu, přičemž nejvyšší 

částka, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
poskytnout za kalendářní měsíc, se stanoví ve výši 10 000 Kč;

b) náhrada výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce je vyplácena na základě 
žádosti neuvolněného člena zastupitelstva města podávané magistrátu města, 
přičemž je splatná nejpozději do dne, který je vnitřními předpisy města stanoven 
jako výplatní termín zaměstnanců města zařazených v magistrátu města, a to 
v kalendářním měsíci, který následuje po měsíci, v němž byla magistrátu města 
předložena výčetka a případné další doklady osvědčující oprávněnost náhrady za 
příslušné období,

3. v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích peněžité plnění poskytované fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů a komisí 



12

takto:
a) výše peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva obce, činí:
předseda komise rady města: 4 400 Kč za měsíc,
člen výboru zastupitelstva města nebo komise rady města: 3 000 Kč za měsíc;

b) peněžité plnění poskytované podle tohoto odstavce se krátí za každý měsíc, 
v němž se člen výboru zastupitelstva města nebo komise rady města, který není 
členem zastupitelstva města, ani zčásti neúčastnil jednání výboru či komise, a to 
o 25 % za každé zameškané jednání;

c) v případě souběhu více funkcí u téže fyzické osoby, která není členem 
zastupitelstva města, je poskytováno peněžité plnění ve výši souhrnu odměn za 
souběžně vykonávané funkce, nejvýše však za tři různé funkce, za něž dle tohoto 
odstavce přísluší nejvyšší odměna;

d) peněžité plnění podle tohoto odstavce je poskytováno s účinností od 20. 2. 2023; 
v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí je peněžité plnění 
poskytováno vždy ode dne zvolení do příslušné funkce;

e) peněžité plnění podle tohoto odstavce je splatné nejpozději do dne, který je 
vnitřními předpisy města stanoven jako výplatní termín zaměstnanců města 
zařazených v magistrátu města, a to v kalendářním měsíci, který následuje po 
měsíci, za který je plnění vypláceno,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Poskytování plnění dle § 80 zákona o obcích členům zastupitelstva města – změna 
usnesení zastupitelstva města (č.j. KP-ZM/19/2023/M/14)

(Změněno usnesením č. 235/2023 ze dne 11. 12. 2023)
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 7/2023:
zastupitelstvo města
m ě n í
usnesení č. 12/U/2022 ze dne 24. 10. 2022 s účinností ode dne 20. 2. 2023 v části I. schvaluje takto:
- odst. 1 písm. b) této části usnesení nově zní:
„b) příspěvku z rozpočtu města na stravování ve výši 90 Kč na pořízení stravovacího kuponu 
v hodnotě 120 Kč, a to uvolněným členům zastupitelstva města, za podmínek stanovených 
v Pravidlech pro poskytování plnění dle § 80 zákona o obcích členům zastupitelstva města, 
s účinností od 20. 2. 2023.“

K bodu: Návrh na přejmenování části Zátkova nábřeží  (č.j. KP-ZM/28/2023/M/23)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 8/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

přejmenování části Zátkova nábřeží na nábřeží Jindřicha Libraria - od rohu ul. Hroznová po 
tzv. Solní branku,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit registraci a technickou realizaci označení nově přejmenované ulice.



13

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/11/2023/M/6)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 9/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění pečovatelské služby pro tyto poskytovatele:
a) Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 1.542.200 Kč,
b) Ledax, o. p. s.,  IČO 20868955, ve výši 1.241.800 Kč,
c) Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČO 00425851, ve 

výši 816.000 Kč,
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/13/2023/M/8)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 10/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotací na zajištění osobní asistence pro tyto poskytovatele:
a) Arpidu, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., IČO 

65053079, ve výši 300.000 Kč,
b) Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 508.850 Kč,
c) Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 251.150 Kč,

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/15/2023/M/10)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 11/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění tísňové péče pro ŽIVOT 90, z. ú. ve výši 
392.700 Kč,

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.



14

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku (č.j. KP-
ZM/16/2023/M/11)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 12/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace Charitě České Budějovice, IČO 60072709, na zajištění 
provozu Taxíku Maxíku ve výši 431.915 Kč,

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2023 (č.j. KP-ZM/24/2023/M/19)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 13/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního 
programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2023, dle předloženého 
seznamu,

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace,
II. u k l á d á

Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace na nákup knižních novinek do poboček Jihočeské vědecké 
knihovny v roce 2023 (č.j. KP-ZM/23/2023/M/18)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 14/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na kofinancování nákupu knižních novinek do poboček 
Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích, ve výši 200.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice na 
kofinancování projektu,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

K bodu: Změna č. 98 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách: Mladé - Červený 
Dvůr v k. ú. České Budějovice 6, Děkanská pole v k. ú. České Budějovice 7, 
U Rybníčku II v k. ú. České Budějovice 5 (č.j. KP-ZM/10/2023/M/5)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 15/2023:
zastupitelstvo města
I. k o n s t a t u j e

že návrh Změny č. 98 Územního plánu města České Budějovice není v rozporu s Politikou 



15

územního rozvoje, ve znění závazném od 1. 9. 2021, se Zásadami územního rozvoje 
Jihočeského kraje, ve znění pozdějších aktualizací, se stanovisky dotčených orgánů, a se 
stanoviskem Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru regionálního rozvoje, územního 
plánování a stavebního řádu, pod č. j.: KUJCK136149/2021,

II. s o u h l a s í
s vyhodnocením výsledků projednání Změny č. 98 Územního plánu města České Budějovice, 
které je součástí odůvodnění Změny č. 98 Územního plánu města České Budějovice,

III. v y d á v á
podle § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona a v souladu s § 43 odst. 4 stavebního zákona 
Změnu č. 98 Územního plánu města České Budějovice formou opatření obecné povahy,

IV. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
1. zajistit uložení dokumentace Změny č. 98 Územního plánu města České Budějovice, včetně 
dokladů o jejím pořizování, u odboru územního plánování Magistrátu města České 
Budějovice,
2. vyhotovení dokumentace Změny č. 98 Územního plánu města České Budějovice včetně 
úplného znění opatřené záznamem o účinnosti a její poskytnutí příslušnému stavebnímu úřadu 
a krajskému úřadu,
3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup Změny č. 98 Územního plánu České 
Budějovice včetně úplného znění a místech, kde je možné do této dokumentace a do její 
dokladové části nahlížet.

K bodu: Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Staroměstská, příspěvkové 
organizace (č.j. KP-ZM/22/2023/M/17)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 16/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Staroměstská, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice, příspěvkové organizace.

K bodu: Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu 2020 
a 2021 (č.j. KP-ZM/36/2023/M/31)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 17/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
Realizační deníky o stavu vítězných projektů z participativního rozpočtu města České Budějovice 
2020 a 2021.



16

K bodu: Programový rámec IROP, Aktivita Elektronizace vybraných služeb veřejné správy - 
součást Akčního plánu ITI Českobudějovické aglomerace (č.j. KP-ZM/12/2023/M/7)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 18/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. Programový rámec IROP, Aktivita Elektronizace vybraných služeb veřejné správy - 
součást Akčního plánu ITI Českobudějovické aglomerace dle Přílohy č. 1,

2. Finanční plán ITI Českobudějovické aglomerace, Aktivita Elektronizace vybraných 
služeb veřejné správy dle Přílohy č. 2,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
zajistit předložení Programového rámce IROP, Aktivita Elektronizace vybraných služeb 
veřejné správy do výzvy řídícího orgánu v monitorovacím systému 2021+.

K bodu: Přehled podaných žádostí o dotaci za rok 2022 (č.j. KP-ZM/39/2023/M/34)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 19/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
přehled podaných žádostí o dotaci za rok 2022.

K bodu: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou 
hospodářskou komoru na rok 2023 (č.j. KP-ZM/38/2023/M/33)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 20/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o příspěvek Jihočeské hospodářské komory - Oblastní hospodářské komory 
České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 300.000,- Kč na činnost Jihočeské 

hospodářské komory - Oblastní hospodářské komory České Budějovice,
2. znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro 

Jihočeskou hospodářskou komoru se sídlem Husova 9, České Budějovice v kalendářním 
roce 2023,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Jihočeské krajské organizaci České 
unie sportu na Mistrovství České republiky dospělých a kategorie U11 
v badmintonu v roce 2023 (č.j. KP-ZM/8/2023/M/3)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 21/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Jihočeské krajské organizaci České unie 
sportu, se sídlem: Skuherského 1478/14, 370 04 České Budějovice, IČO 70923400, na 



17

Mistrovství České republiky dospělých a kategorie U11 v badmintonu v roce 2023, 
v celkové výši 100.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Nadačnímu fondu jihočeských 
olympioniků na rok 2023 (č.j. KP-ZM/25/2023/M/20)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 22/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků, se sídlem 
Přemysla Otakara II. 118/33, České Budějovice, IČO 28073924 na rok 2023 ve výši 
100.000 Kč, 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 14 a 15 (č.j. KP-ZM/26/2023/M/21)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 23/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 14 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2022 určených 
na programového vybavení – informační systém ve prospěch rozpočtu kapitálových 
výdajů Městské policie na dodávku informačního systému Městské policie České 
Budějovice a zajištění jeho podpory ze zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2022 
ve výši 3.736.341,76 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 15 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru 
na navýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru územního plánování na ostatní nákup 
dlouhodobého nehmotného majetku – Územní studie Levý břeh Vltavy pro finanční krytí 
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu ve výši 2.178.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 28. 2. 2023
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 14 a 15 do rozpočtu města roku 2023.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1855/1, č. 
1855/35 a 1855/61, k. ú. České Budějovice 3 (ul. Průběžná, sídl. Na Pražské)  (č.j. 
KP-ZM/27/2023/M/22)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 24/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1855/1 oddělených geom. plánem a označených jako 
pozemky parc. č. 1855/72 o výměře 180 m2 a parc. č. 1855/73 o výměře 204 m2, částí 
pozemku parc. č. 1855/35 oddělených geom. plánem a označených jako pozemky parc. č. 
1855/74 o výměře 179 m2, parc. č. 1855/75 o výměře 223 m2 a parc. č. 1855/76 o výměře 



18

121 m2  a částí pozemku parc. č. 1855/61 oddělených geom. plánem a označených jako 
pozemky parc. č. 1855/77 o výměře 173 m2 a parc. č. 1855/78 o výměře 105 m2, vše k. ú. 
České Budějovice 3, dle přílohy č. 3 a 4, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí stavby hrobky na hřbitově sv. 
Otýlie v Českých Budějovicích (rodina Prinzových)  (č.j. KP-ZM/14/2023/M/9)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 25/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí stavby hrobky (hmotné nemovité věci nezapisované do katastru 
nemovitostí) rodiny Prinzových, umístěné na hrobovém místě 0-1-59/H na hřbitově sv. Otýlie 
v Českých Budějovicích, na pozemku parc. č. 1216 (ostatní plocha, pohřebiště) v k. ú. České 
Budějovice 3, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, s podmínkou jejího užívání ve veřejném 
zájmu po dobu 10 let,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Budoucí bezúplatný převod (darování) části pozemků parc. č. 2137/55 a parc. č. 
2137/81, jehož součástí je stavba čp. 889, vše k. ú. České Budějovice 2 (areál MŠ 
Dlouhá) (č.j. KP-ZM/29/2023/M/24)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 26/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí bezúplatný převod (darování) části pozemku parc. č. 2137/55 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře cca 4240 m2 a 2 částí pozemku parc. č. 2137/81 o celkové výměře cca 
375 m2, jejichž součástí je stavba (1 pavilon MŠ včetně spojovacího krčku a spojovací krček 
pavilonu stojícího na pozemku parc. č. 2137/245), vše k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 
3 a 4, do vlastnictví Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, IČO 
70890650, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí darovací smlouvě,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o budoucí darovací smlouvě. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – vzájemné darování částí pozemků parc. č. 1019/7, 
1060/4, 1060/6, 1084/2, 1099/2, 3949/32, 3949/33 a parc. č. 1060/5, 3949/30, 3949/31, 



19

3949/34 pod stavbou chodníků a komunikace, k. ú. České Budějovice 7, ul. Plavská   
(č.j. KP-ZM/35/2023/M/30)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 27/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

majetkové vypořádání dokončené stavby Jihočeského kraje a statutárního města České 
Budějovice „Silnice III/15529, České Budějovice, ulice Plavská a L. M. Pařízka“,
1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1019/7 o výměře 8 m2, parc. č. 1060/4 o výměře 

111 m2,  parc. č. 1060/6 o výměře 12 m2, parc. č. 1084/2 o výměře 5 m2,  parc. č. 1099/2 
o výměře 60 m2, parc. č. 3949/32 o výměře 23 m2 a parc. č. 3949/33 o výměře 2 m2, vše 
 v k. ú. České Budějovice 7, zastavěné stavbami chodníků, bezpečnostním pruhem 
a zeleně, do vlastnictví statutárního města České Budějovice (obdarovaný), od vlastníka 
pozemků Jihočeského kraje, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České 
Budějovice, IČO 70890650 (dárce),

2. bezúplatný převod (darování) pozemků parc. č. 1060/5 o výměře 21 m2, parc. č. 3949/30 
o výměře 9 m2, parc. č. 3949/31 o výměře 14 m2 a parc. č. 3949/34 o výměře 5 m2, vše 
 v k. ú. České Budějovice 7, zastavěné stavbou komunikace, Jihočeskému kraji, IČO 
70890650 (obdarovaný), od vlastníka pozemků statutárního města České Budějovice, 
IČO 00244732 (dárce),

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit darovací smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat darovací smlouvu.

K bodu: Dohoda o narovnání týkající se smlouvy o nájmu č. 2016001796 – konkrétní fyzická 
osoba (č.j. KP-ZM/37/2023/M/32)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 28/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

dohodu o narovnání s konkrétní fyzickou osobou, na základě níž dojde ke smírnému vyřešení 
sporu týkajícího se smlouvy o nájmu č. 2016001796, jejímž předmětem byl nájem části 7,5 
m2 pozemku parc. č. 2974/1 v k. ú. České Budějovice 3, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedenou dohodu o narovnání.

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 
19. prosince 2022, 9. a 23. ledna, 6. února 2023  (č.j. KP-ZM/21/2023/M/16)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 29/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 19. prosince 2022, 9. a 23. ledna, 
6. února 2023.  



20

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice (č.j. KP-ZM/5/2023/M/1)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 30/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.



21

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1481/1 v k. ú. České 

Budějovice 3 (ul. Nádražní, areál spol. SENESI) (č.j. KP-ZM/32/2023/M/27)

Usnesení ve věci schválení prodeje pozemku parc. č. 1481/1 – ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 1389 m2 v k. ú. České Budějovice 3, spol. SENESI, SE, se sídlem Budějovická 1228, 
Vodňany, IČO 24850985, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 4.950.000 Kč + náklady spojené 
s prodejem a uložení 1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky, předložit primátorce 
města k podpisu kupní smlouvu, 2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce 
města, podepsat kupní smlouvu, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3127/16 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Kamnářská (č.j. KP-ZM/18/2023/M/13)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 3127/16 (orná půda) o výměře 
cca 7 m2 v k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), za cenu v místě a čase obvyklou + náklady 
s tímto prodejem spojené a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky, zajistit 
realizaci uvedeného usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 29/1 v k. ú. 
Haklovy Dvory (č.j. KP-ZM/9/2023/M/4)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 29/1 (ostatní plocha, manipulační 
plocha) o výměře cca 32 m2 v kat. území Haklovy Dvory, dle přílohy č. 3, a to za cenu v místě 
a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených, za podmínky uzavření smlouvy o zřízení 
bezúplatného věcného břemene spočívajícího ve strpění sloupu veřejného osvětlení dle 
geometrického plánu a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky, zajistit 
realizaci výše uvedeného usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 1815/2 v k. ú. 
České Budějovice 4 (č.j. KP-ZM/30/2023/M/25)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1815/2 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře cca 70 m2 v k. ú. České Budějovice 4, za nejvyšší nabídnutou cenu, 
minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem 
a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
 zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2137/136 s objektem 
čp. 1243, k. ú. České Budějovice 2 (KD Vltava) (č.j. KP-ZM/34/2023/M/29)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 2137/136 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 4131 m2, jehož součástí je stavba čp. 1243 (obč. vyb. – KD Vltava), vše k. ú. České 
Budějovice 2, dle přílohy č. 3, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem, a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi 
primátorky, zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemků parc. č. 9/3 a 10/117 v k. 
ú. České Budějovice 4 (č.j. KP-ZM/33/2023/M/28)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemků parc. č. 9/3 (ostatní plocha, manipulační 



22

plocha) o výměře cca 39 m2 a 10/117 (orná půda) o výměře cca 13 m2  v k. ú. České Budějovice 4, 
za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 
s prodejem a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky, zajistit realizaci tohoto 
usnesení, nebylo přijato.

Č. Budějovice  28. 2. 2023
Zapsal(a): Terézia Ollé

Ověřovatelé:

Ing. Michaela Kudláčková

Ing. Karel Vaškovský

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
primátorka


